395 53. 54. Et factum est cum consummasset Iesus parabolas istas, transiit inde et ueniens in terram suam, docebat eos in synagoga eorum. Post parabolas quas locutus est ad populum et quas soli apostoli intellegunt, transiit in patriam suam ut ibi apertius doceat.

400 Vnde huic sapientia haec et uirtutes ? Mira stultitia Nazarenorum. Mirantur unde habeat sapientiam sapientia et uirtutes uirtus, sed error in promptu est quod fabri filium suspicabantur.

55. 56. Nonne hic est fabri filius ? Nonne mater eius dicitur
405 Maria et fratres eius Iacobus et Ioseph, Simon et Iudas, et sorores eius omnes apud nos sunt ? Error Iudaeorum salus nostra est et hereticorum condemnatio. In tantum enim cernebant hominem Iesum Christum ut fabri putarent filium :
410 *Nonne hic est fabri filius ?* Miraris si errent in fratribus cum errent in patre ? Locus iste plenius in supra dicto contra Heluidium libello expositus est.

57. Iesus autem dixit eis : Non est propheta sine honore nisi in patria sua et in domo sua. Propemodum naturale est
415 ciues semper ciuibus inuidere ; non enim considerant praesentia uiri opera sed fragilis recordantur infantiae, quasi non et ipsi per eosdem aetatis gradus ad maturam aetatem uenerint.

58. Et idcirco non fecit ibi uirtutes multas propter incredulitatem illorum. Non quo etiam illis incredulis facere non potuerit uirtutes multas, sed quo ne multas faciens
420 ciues incredulos condemnaret. Potest autem et aliter intellegi quod Iesus dispiciatur in domo et in patria sua, hoc est in populo Iudaeorum, et ideo ibi pauca signa fecerit ne penitus

58. Cf. *Adv. Heluidium* (PL 23, 188 A, 196 C) et *supra*, 12, 49.

59. Souvenir personnel peut-être. Jérôme lui aussi fut mal accueilli dans son pays. Cf. *Ep.* 7 à Chromace, 5 (Labourt I, p. 24).

53.54. « Et il arriva, quand Jésus eut achevé ces paraboles, qu'il partit de là. Et, venant dans sa patrie, il enseignait les gens dans leurs synagogues. » Après avoir dit au peuple ces paraboles comprises des seuls apôtres, il va dans sa patrie pour y enseigner plus ouvertement.

« D'où lui viennent cette sagesse et ces miracles ? » Prodigueuse sottise des Nazaréens : ils se demandent avec étonnement d'où la Sagesse tire sa sagesse et la Puissance ses miracles. L'erreur est évidente : ils pensaient qu'il était le fils d'un charpentier.

55.56. « N'est-ce pas le fils du charpentier ? Sa mère ne s'appelle-t-elle pas Marie et ses frères Jacques, Joseph, Simon et Jude ? Et ses sœurs ne sont-elles pas toutes parmi nous ? » L'erreur des Juifs est notre salut et la condamnation des hérétiques. En Jésus-Christ, ils voyaient si bien un homme, qu'ils pensaient qu'il était fils d'un charpentier. « N'est-ce pas le fils du charpentier ? » Vous étonnez-vous qu'ils se trompent sur ses frères quand ils se trompent sur son père ? Ce point a été plus longuement exposé dans mon opuscule déjà cité contre Helvidius⁵⁸.